Burada vaktini eser yazmakla geçirdi. Telvih, Tavzih, Muhtasar ve Mutavel'e şerh yazdı. Başka eserleri de vardır. Halvetiye'nin önemli şeyhlerinden biri olan şair 1102/1690-91 tarihinde Magosa'da öldü.

Kaynaklar: SA, SAL, TN.

FAZLÎ: 1256/1841 tarihinde Rusçuk'ta doğan şairin asıl adı Mahmud Fazlî Efendi'dir. Hâcegân-ı Divan'dan Süleyman Şükrü Efendi'nin oğludur. Telgraf ve posta müdürlüklerinde çeşitli görevlerde bulunduktan sonra 1327/1909 tarihinde emekli oldu. Takriben 1327/1911-12 tarihinde de vefat etti.

Oldukça neşeli bir mizaca sahip olan şair Bektaşî nefesleri okumakla ve çeşitli meclislerde anlattığı fıkralarla tanınmıştır.

Kaynaklar: SAT, TN.

FEHMÎ: 1295/1878 tarihinde Varna'da doğan şairin asıl adı Hasan Fehmî Bey'dir. Trabzonlu Zaim-zâde Mehmed Midhat Efendi'nin oğludur. Arapça, Fransızca,

Almanca, İngilizce, İtalyanca ve Rusça bilen Fehmî, çeşitli zamanlarda sürgünlerle gönderilmiştir. 1334/1916 tarihinde 39 yaşındayken vefat etti.

Şairin çeşitli dergilerde yayınlanmış şiirlerinin yanında İngilizce'den tercüme ettiği "Çar", Almanca'dan tercüme ettiği "Devlet-i Âliyye'nin Za'f ve Kuvveti" ve İtalyanca'dan tercüme ettiği "Dehâ Nedir" adlı eserleri bulunmaktadır. Aynı zamanda "Hacle-i Ebkâr" adlı manzum bir eseri de 1331/1913 tarihinde İstanbul'da basılmıştır.

Kaynaklar: SAT, TN.

FEHMÎ: Sakka-zâde Fehmî Derviş Efendi namıyla tanınan şair Köstendil doğumludur. Öğrenimini tamamladıktan sonra müderrislik yapmış, 1078/1667 tarihinde vefat etmiştir.

Kaynaklar: SA, BEL, TN.

FENÂYÎ: Şumnu'da doğdu. Asıl adı Mehmed Mustafa Efendi olan şair, Odabaşı Şeyhi sanıyla tanındı. Yeniçeri şairlerindedir. Sırasıyla aşçı, vekilharç ve odabaşı oldu. Şeyh Yahya Efendi'nin soyundan Emetullah kadınla evlendi. Halvetî şeyhi Selâmi Efendi tarafından yetiştirildi. Kendisi zaviye yaptırıp şeyh oldu. 1115/1703-04 tarihinde vefat eden Fenâyî'nin mezarı Üsküdar'dadır.

Kaynaklar: SA, SAL, TN.

FENNÎ: 1272/1856 tarihinde Tırnova'da doğdu. Asıl adı İsmail Fennî Bey olan şair, Tırnova idare meclisi üyesi Mahmud Bey'in oğludur. Öğrenimini tamamladıktan sonra devletin çeşitli kalemlerinde görev alan Fennî 1327/1909 tarihinde emekli edilmiştir. Şairin telif ve tercüme 13 tane eseri vardır.

Kaynaklar: SAT, TN.

FERRÎ: 1170/1756 tarihinde Tatarpazarcık'ta doğdu. Asıl adı Mehmed'tir. Yaklaşık 2000 beyitten oluşan divanını 1200/1785-86 tarihinde tertip eden Ferrî'nin Farsça şiirleri de vardır. Genellikle İstanbul'da oturan şair, 1220/1805 tarihinde vefat etti.

Kaynaklar: SAT, Ş, TN.

FETHÎ: 1219/1804-05 tarihinde Rusçuk'ta doğdu. Asıl adı Fethi Mehmed Ali Efendi olan şair Osmanbey-zâde sanıyla tanındı. Edirne'ye gelerek öğrenimini tamamladı. 1239/1823-24 tarihinde İstanbul'a geldi. Burada bir müddet ders verdikten sonra tekrar Rusçuk'a döndü. 1251/1835-36 tarihinde tekrar İstanbul'a gelerek Mekteb-i Adliyye'de hocalık yapan şair aynı zamanda Meclis-i Maarif-i Umumiye azalığı yaptı. 1274/1857 tarihinde İstanbul'da ölen Fethî, Eyüp'te medfundur.

“Hilye-i Sultânî”, “Hayru'l-Hasen fi Şerhi'l-Müsteşâri'l-Mu'temen” “Sermâye-i Necât”, “Tercüme-i Nasâyih-i Eflâtun” ve “İlm-i Tabâkati'l-Arz” adlı eserleri vardır. Ayrıca İstanbul kütüphanelerinde bulunân kitapların isimlerini ihtiva eden “El-Âsâru'l-Aliyye fi Hazâ'ini'l-Kütübi'l-Osmâniyye” adlı bir eser yazmaya başlamış fakat bu eserin birinci cildini tamamlayabilmiştir. Fethî'nin bu eseri İstanbul Bayezid Devlet Kütüphanesi'ndedir.

Kaynaklar: FAT, SAT, TN.

GAYÛRÎ: Balçık'ta doğan şairin asıl adı Hayreddin'dir. Öğrenimini tamamladıktan sonra kadı olmuş, 1030/1620-21'de ölmüştür.

Kaynaklar: M, RI, TN.

HÂFİZ: Asıl adı Seyyid Hafız Abdullâh Efendi olan şair Rusçuk'ta doğmuştur. Seyyid Halil Efendi'nin oğludur. Manzum bir tuhfe sahibidir.

Kaynaklar: TN.

HAKKI: Asıl İsmail olan şair Şumnu doğumludur. İyi bir tashil gören İsmail Hakkı Efendi, Farsça ve Arapça'nın yanında batın ilimlerini de bilirdi.

Halveti Şehi iken Bursa'da inzivaya çekilmiş 1137/1724 yılında vefat etmiştir.

Manzum, mensur eserleri vardır. Müretteb Divanı yanında Ruhü'l-beyan adlı bir tefsir kitabı ile akaid ve tarikata dair risaleleri bulunmaktadır.

Kaynaklar: RAM

HÂLETÎ: Asıl adı Abdullah Çelebi olan şair Köstendil Ilıca'da doğmuştur. Sanavber namında bir kadının oğludur. Öğrenimini tamamladıktan sonra Gelibolu, Yenişehir, Filibe ve Selanik'te kadılık yapmıştır. Kaynaklar şairin şiir yazmadaki hünerini beğenmemekle birlikte “galebe-i aşk ve cezbe-i şevk” ile söylediği sözlerin emsalsiz olduğunu ifade ederler. 974/1566 tarihinde vefat etmiştir. Gelibolulu Âlî, şairin Filibeli olduğunu söylemekle birlikte diğer kaynaklar Köstendil Ilıcalı olduğu konusunda birleşirler. Tuhfe-i Naili'de şairin Sanavberî mahlasını da kullandığı ifade edilmektedir.

Kaynaklar: AÇ, F, B, R, K, L, TN.

HALÎL: Asıl adı Halil Efendi olan şair Rusçukludur. 1134/1721'de vefat etmiştir.

Kaynaklar: F, TN.

HANDÎ: Handî Efendi adıyla tanınan şair, 19. yüzyılda Eski Zağra'da doğmuştur. Çeşitli devlet görevlerinde bulunan Handî hakkında tezkirelerde ve biyografik

kaynaklarda hiçbir bilgi bulunmamaktadır. Şairin divançesi vardır (Özkan, 2005).

LAFZÎ: Asıl adı İbrahim Efendi olan şair, Aydonat doğumludur. İstanbul'a gelip öğrenimini tamamlayan şair tekrar Rumeli'ye dönmüş buradaki bazı kazalarda kadılık yapmıştır. 1086/1675 tarihinde ölmüştür.

Kaynaklar: SA, TN.

LUTFÎ: Asıl adı Hafız Halil Lutfî Bey olan şair Tırnova doğumludur. 1261/1845 tarihinde vefat etmiştir.

Kaynaklar: F, TN.

MESTÎ: Novaberde'ye bağlı Geylan Kasabası'nda doğdu. Ataları Anadolu'dan göç etmiş Sarı Yakuboğulları idi. Kaynaklar şairin "inşâya kâdir üslûb-ı mu'ammâda mâhir" olduğunu söylemektedir.

Kaynaklar: AÇ, K, TN.

MEYLÎ: Novaberde'de doğdu. Asıl adı Mehmed'dir. Kültüre karşı aşırı eğilimi olduğundan Meylî mahlâsını almıştır. Âşık Çelebi'ye göre kendisini himaye eden birisi olsaydı ünlü bir şair olurdu.

Kaynaklar: AÇ.

NÂCÎ: 1265/1848 tarihinde Balçık'ta doğdu. Müftü-zâde veya Zaim-zâde Nâcî Kasım Efendi adıyla tanındı. Balıkesir A'sâr Nezareti başkâtipliği yaptı. 1327/1908 tarihinde vefat eden şair Edremit'de medfundur.

Kaynaklar: TN.

NAZÎF: Asıl adı Mehmed Efendi olan şair Tırhala doğumludur. Tırhala müftülüğü yapan Nazîf 1106/1694 tarihinde vefat etmiştir. Mezarı İstanbul'dadır.

Kaynaklar: SAL, SA, BEL, TN.

NİZÂMÎ: Asıl adı Ahmet olan Nizâmî, Rumeli'de Aydonat kasabasında doğmuştur. Minkarî-zâde Yahya Efendi'den mülâzım olmuş, müderrislik yapmış ve daha sonra da kendisine saray-ı cedit hocalığı verilmiştir. Arapça ve Farsça'yı iyi bilen şair birçok öğrenci yetiştirmiştir. Mincel Ahmed namıyla da tanınan Nizâmî, 1108/1696-97 tarihinde ölmüştür.

Kaynaklar: SAL, TN.

RÂSİM: Şumnulu olan şairin asıl adı Hüseyin Râsim Efendi'dir. Sultan II. Mahmud zamanı şairlerindedir.

Kaynaklar: F, TN.

REFÂHÎ: Hacı Giray namıyla tanınan şair 1230/1814 tarihinde Vize'de doğdu. Hakkında kaynaklarda pek bir bilgiye rastlanmayan Refâhî 1290/1873 tarihinde vefat etti.

Kaynaklar: FAT, TN.

RESÂ: 1215/1800-01 tarihinde Rusçuk'ta doğdu. Asıl adı Mustafa'dır. Öğrenimini tamamladıktan sonra divan kâtipliği ve kethüdalık görevlerinde bulundu. II. Murad döneminde hâcegâna katıldı. 1269/1852 tarihinde ölen şair Hezargrat'ta medfundur. Resâ'nın, "Kaside-i Bürde"ye tahmisi vardır.

Kaynaklar: FAT, TN.

RİZÂYÎ: Asıl adı Rıdvan Çelebi olan şairin doğum yeri Niğbolu'dur. Öğrenimini Sultan Süleyman Medresesi'nde tamamladıktan sonra Hacı Hasan-zâde'den mülâzım oldu.

Kaynaklar: AÇ, K, F, TN.

Serezli Yusuf Paşa'nın divan efendisi olan Şefkatî, Sultan Abdülmecid devrinde vefat etmiştir.

Kaynaklar: FAT, TN.

ŞEM'Î: Asıl adı Şem'î Mehmed Efendi olan şair Köstendil doğumludur. Abdullah Efendi adında birinin oğludur. Köstendil müftülüğü yapan şair, aynı zamanda iyi bir hattattır. 1272/1855 tarihinde vefat etmiştir.

Kaynaklar: TN.

ŞERİF: Şumnu'da doğan şairin asıl adı Halil Şerîf Yusuf Paşa'dır. Bosna valiliği ve vezirlik yapmış, 1162/1748-49 tarihinde vefat etmiştir.

Kaynaklar: RAM, TN.

ŞEYHÎ: Molla-zâde Şeyh Süleyman Şeyhî Efendi namıyla tanınan şair 1163/1749 tarihinde Köstendil'de doğmuştur. Molla-zâde Hasan Efendi'nin oğludur. Cizye katipliği yapan şair 1235/1819 tarihinde Köstendil'de vefat etmiştir.

Kaynaklar: TN.

ŞİRÎ: Asıl adı Ali olan şair Silistre'de doğmuştur. Sipahi şairlerden olan Şîrî aynı zamanda iyi bir hattattır. Kaynaklar onun kolayca şiir söylemedeki maharetini övmektedir. Nesir tarzında da eserleri bulunan şair, 1000/1592 yılında Silistre'de ölmüştür.

Kaynaklar: AÇ, HÇ, B, R, F.

ŞŪHÎ: Kadî-zâde Mehmed ŞŪhî Çelebi namıyla tanınan şair Aydıncık doğumludur. Hakkında fazla bilgi bulunamayan ŞŪhî 1094/1682 tarihinde vefat etmiştir.

Kaynaklar: TN.

ŞŪKRÎ: Silistre'de doğan şairin asıl adı Ahmed Şükrü Efendi'dir. Hayatıyla ilgili pek bir bilgi yoktur. 1324/1906 tarihinde hayatta olduğu divanının takdiminden anlaşılmıştır. Divanı Millet Kütüphanesi Emiri Efendi kısmındadır.

Kaynaklar: TN.

TARİKÎ: Vidin'de doğdu. Öğrenimi sırasında II. Bayezid dönemi sonlarında öldü.

Kaynaklar: L, HÇ, TN.

TARZÎ: Eski Zağralı olan şairin asıl adı Mehmed Efendi'dir. 1060/1650 tarihinde vefat etmiştir. Tuhfe-i Naili'de, Safâyî ve Mucib tezkirelerinde Tarzî'ye isnat edilen Vasiyet-nâme unvanlı manzumenin şaire ait olmadığı ifade edilmektedir.

Kaynaklar: SA, M, TN.

UYŪNÎ: Uyûnî Çelebi namıyla tanınan şair Zağra'da doğmuştur. Kaynaklarda şair hakkında bir bilgiye rastlanamamıştır.

Kaynaklar: F, TN.

ŪMÎDÎ: Akçakızanlık kasabasında doğdu. Asıl adı Şeyh Ahmed Ūmîdî Efendi'dir. Celvetiye şeyhlerinden İsmail Efendi'nin oğludur. İstanbul'da Küçük Ayasofya'daki Hüseyin Ağa zaviyesine şeyh, Şehzâde Camii'ne vaiz oldu. 1106/1694 tarihinde vefat eden şair Fatih'te medfundur.

"Mecalis-i Evliya"sı, tıpla ilgili "Keşf-i Beyan"ı ve dua mecmuası vardır.

Kaynaklar: SA, SAL, TN.

VAHDÎ: Hacıoğlupazarı'nda doğdu. Asıl adı İbrahim'dir. Hacı Mustafa bin Mehmed Efendi'nin oğludur. Öğrenimini tamamladıktan sonra Abdurrahim-zâde Yahya Efendi'den mülâzım olmuş ve birçok medresede müderrislik yapmıştır. Halep kadılığı da yapan şair aynı zamanda hattattır. 1126/1714 tarihinde vefat eden Vahdî Eyüp'te medfundur.

"Mutavvel"e şerhi, İbni Hallakâni tarihi çevirisi ve Arap şairleri hakkında alfabe sırasıyla şairler tezkiresi yazdı.

Kaynaklar: SAL, TN.

YETİMÎ: Yetimî Çelebi olarak tanınan şair Şumnu'da doğmuştur. Özi Kalesi Muhafızlığı'nda kâtiplik yapmıştır. 1166/1752 tarihinde vefat eden Yetimî Şumnu'da medfundur.

Kaynaklar: FAT, TN.

ZARİFÎ: Vidin'de doğan şair genç yaşta vefat etmiştir. Gelibolulu Âlî, kendisinin şiirlerini bütün zurefânın beğendiğini ifade etmektedir.

Kaynaklar: K.

ZARİFÎ: Ömer Baba namıyla tanınan Şeyh Ömer Zarîfî Efendi Rusçukludur. 1210/1795 tarihinde vefat eden Zarîfî Rusçuk'ta Tombul Camii haziresinde medfundur.

Kaynaklar: FAT, TN.

ZİVER: Asıl adı Ahmed Zîver Efendi olan şair Hacıoğlu Pazarcıklıdır. 1174/1760 tarihinde vefat eden Zîver, Silivrikapı'da medfundur.

Kaynaklar: TN.

ZÜLÂLÎ: Enderunlu Hasan Zülâlî Efendi. Deli Hüseyin Paşa Silahdarı Ali Ağa'nın oğludur. Delvine kazasına bağlı Aydonat Kasabası'nda doğmuştur. Öğrenimini tamamladıktan sonra Şeyhülislam Seyyid Feyzullah Efendi'den mülazım olmuş, Saray-ı Galata'da ve Süleymaniye Medresesi'nde müderrislik yaptıktan sonra H.